
Dosen.  : Yuni Fitriani
Matakuliah  : (106) PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN  
SKS  : 2
Kelas  : 64.2B.11_64222
Jumlah Mahasiswa : 37

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 el2-f1 16 Maret 2023 Konsepsi dan Urgensi Pendidikan 
Kewarganegaraan

Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 1 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Konsepsi dan Urgensi 
Pendidikan Kewarganegaraan dengan 
menggunakan zoom meeting dan tanya jawab 
kepada mahasiswa. Jumlah mahasiswa yang 
hadir ada 35 orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:17
Keluar:
10:48:03

02 el2-f1 30 Maret 2023 Konsep Identitas Nasional Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 2 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Konsep Identitas Nasional 
dengan menggunakan video pembelajaran dan 
pemberian tugas kepada mahasiswa di ruang 
tugas Mybest atau E-Learning UBSI.. 
Mahasiswa hadir semua pada pertemuan ini.

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:10:19
Keluar:
10:46:06

03 el2-f1 (kp) 31 Maret 2023 Konsep dan Urgensi Integrasi 
Nasional

Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 3 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Konsep dan Urgensi Integrasi 
Nasional dengan menggunakan zoom meeting 
dan tanya jawab kepada mahasiswa. Jumlah 
mahasiswa yang hadir ada 34 orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-16:40
Masuk:
15:03:34
Keluar:
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16:39:49

04 el2-f1 6 April 2023 Konsep Urgensi Konstitusi UUD 
1945

Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 4 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Konsep Urgensi Konstitusi UUD
1945 dengan menggunakan video pembelajaran
dan pemberian tugas kepada mahasiswa di 
ruang tugas Mybest atau E-Learning UBSI.. 
Jumlah mahasiswa yang hadir di pertemuan ini 
ada 33 orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:12:36
Keluar:
10:45:13

05 el2-f1 13 April 2023 Konsep Harmoni Kewajiban dan 
Hak Negara dan Warga Negara

Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 5 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Konsep Harmoni Kewajiban dan
Hak Negara dan Warga Negara dengan 
menggunakan video pembelajaran dan 
mahasiswa melakukan simulasi ujian. Jumlah 
mahasiswa yang hadir di pertemuan ini ada 31 
orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:48
Keluar:
10:48:04

06 el2-f1 4 Mei 2023 Negara dan Warga Negara Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 6 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Negara dan warga negara 
dengan menggunakan zoom meeting dan tanya 
jawab kepada mahasiswa. Jumlah mahasiswa 
yang hadir ada 34 orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:12:45
Keluar:
10:47:34
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07 el2-f1 11 Mei 2023 Review Materi Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 7 dosen memberikan review materi 
atau quiz kepada mahasiswa dengan 
menggunakan zoom meeting dan pengumpulan 
di ruang tugas Mybest atau E-Learning UBSI.. 
Jumlah mahasiswa yang hadir ada 31 orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:55
Keluar:
10:46:18

08 el2-f1 22 Mei 2023 (UTS) Pada pertemuan 8 pelaksanaan UTS berjalan 
dengan lancar dan tanpa kendala. Dalam 
pelaksanaan UTS mahasiswa yang hadir ada 35 
orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:10:05
Keluar:
10:49:57

09 el2-f1 25 Mei 2023 Demokrasi Indonesia Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 9 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Demokrasi Indonesia dan tanya 
jawab dengan menggunakan zoom meeting. 
Jumlah mahasiswa yang hadir ada 34 orang

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:13:04
Keluar:
10:49:11

10 el2-f1 8 Juni 2023 Penegakan Hukum yang 
Berkeadilan

Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 10 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Penegakan Hukum yang 
Berkeadilan dengan menggunakan video 

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
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pembelajaran dan pemberian tugas di ruang 
tugas Mybest atau E-Learning UBSI. Jumlah 
mahasiswa yang hadir ada 34 orang.

09:12:33
Keluar:
10:40:51

11 el2-f1 (kp) 9 Juni 2023 Wawasan Nusantara Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 11 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Wawasan Nusantara dengan 
menggunakan video pembelajaran dan tanya 
jawab seputar materi. Jumlah mahasiswa yang 
hadir ada 27 orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-16:40
Masuk:
15:04:38
Keluar:
16:35:43

12 el2-f1 15 Juni 2023 Ketahanan Nasional dan Bela 
Negara

Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 12 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Ketahanan Nasional dan Bela 
Negara dengan menggunakan zoom meeting 
dan tanya jawab. Jumlah mahasiswa yang hadir 
ada 31 orang. 

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:14:08
Keluar:
10:43:54

13 el2-f1 22 Juni 2023 Hak Pilih Pemilihan Umum Anti 
Korupsi

Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 13 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Hak Pilih Pemilihan Umum Anti
Korupsi dengan menggunakan video 
pembelajaran dan pemberian tugas di ruang 
tugas Mybest atau E-Learning UBSI. Jumlah 
mahasiswa yang hadir ada 33 orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:13:58
Keluar:
10:47:35
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14 el2-f1 6 Juli 2023 Hak Asasi Manusia dan Inklusi 
Pajak

Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 14 dosen memberikan penjelasan 
materi tentang Hak Asasi Manusia dan Inklusi 
Pajak dengan menggunakan video 
pembelajaran dan tanya jawab. Jumlah 
mahasiswa yang hadir ada 32 orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:12:14
Keluar:
10:48:05

15 el2-f1 (kp) 7 Juli 2023 Review Materi Perkuliahan berjalan dengan lancar. Pada 
pertemuan 15 dosen memberikan review materi
berupa quiz kepada mahasiswa dengan 
menggunakan zoom meeting dan pengumpulan 
quiz di ruang tugas Mybest atau E-Learning 
UBSI. Jumlah mahasiswa yang hadir ada 31 
orang.

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-16:40
Masuk:
15:13:57
Keluar:
16:36:17

16 el2-f1 14 Juli 2023 (UAS) Pada pertemuan 16 pelaksanaan UAS berjalan 
dengan lancar dan tanpa kendala. Mahasiswa 
hadir semua dalam pelaksanaan UAS. 

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:10:04
Keluar:
10:49:58



Presensi Kelas 64.2B.11_64222

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

Rifqi Syayyidul Muttaqiin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64221815 Vini Annisa Dzakyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64221852 Shakina Noorachman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64221891 Ines Indriana Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14

64221912 Sharfina Fildzah 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

64221960 Delia Dwi Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64221966 Miftaliana 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

64221974 Nailatus Sakinah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 14

64221982 Eva Riyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64221985 Septina Dinda Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64221995 Muhammad Zainal Muttaqim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15

64221996 Faishal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14

64222056 Rizky Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222057 Oktaviani Safitri 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222057-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222056-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221996-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221995-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221985-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221982-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221974-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221966-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221960-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221912-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221891-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221852-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221815-11-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64222085 Annisa Laila Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222103 Adam Zuhdi Habibie 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 7

64222139 Sinta Novia Rahmadana Sitorus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222318 Muammar Nadhif 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14

64222343 Muhammad Koshi Fadilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14

64222412 Sabrina Nazwa Nabilah 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

64222440 Erwina Nurmelinda Napitupulu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

64222456 Febianawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222461 Shiva Sakti Oktaviana 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 4

64222468 Restiana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15

64222479 Muhammad Arjuka Roihan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222486 Reza Damara Fahrul Rozi 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 9

64222498 Ifana Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

64222562 Rachmat Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

64222570 Anisa Rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222570-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222562-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222498-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222486-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222479-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222468-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222461-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222456-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222440-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222412-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222343-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222318-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222139-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222103-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222085-11-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64222584 Della Amalia Prasetiyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222637 Nida Aulia Klaudia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

64222743 I Putu Arya Perdana Putra E 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14

64222744 Dina Sabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222807 Muhammad Salman Zulfar 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3

64222841 Adde Salsabila Abbas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222852 Shirothul Aulya Septiani Juarsyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222853 Muhammad Ichsyan Alparezi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah Hadir 35 37 34 33 31 34 31 35 34 34 27 31 33 32 31 37

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222853-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222852-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222841-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222807-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222744-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222743-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222637-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222584-11-BSI.js


Penilaian Kelas 64.2B.11_64222

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

64221811 Rifqi Syayyidul Muttaqiin 100 80 92 100 A

64221815 Vini Annisa Dzakyah 100 99 98 96 A

64221852 Shakina Noorachman 100 74 90 88 A

64221891 Ines Indriana Aulia 86 70 86 100 A

64221912 Sharfina Fildzah 93 85 100 100 A

64221960 Delia Dwi Lestari 100 74 92 94 A

64221966 Miftaliana 93 74 92 94 A

64221974 Nailatus Sakinah 86 78 64 64 B

64221982 Eva Riyanti 100 73 80 82 A

64221985 Septina Dinda Putri 100 99 80 86 A

64221995 Muhammad Zainal Muttaqim 93 95 100 98 A

64221996 Faishal 86 78 100 100 A

64222056 Rizky Wulandari 100 90 94 96 A

64222057 Oktaviani Safitri 93 82 100 96 A

64222085 Annisa Laila Ramadhani 100 93 88 88 A

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222085-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222057-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222056-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221996-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221995-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221985-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221982-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221974-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221966-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221960-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221912-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221891-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221852-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221815-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221811-11-BSI.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

64222103 Adam Zuhdi Habibie 43 40 0 78 D

64222139 Sinta Novia Rahmadana Sitorus 100 95 100 98 A

64222318 Muammar Nadhif 86 83 66 78 B

64222343 Muhammad Koshi Fadilah 86 95 100 100 A

64222412 Sabrina Nazwa Nabilah 86 93 72 100 A

64222440 Erwina Nurmelinda Napitupulu 93 95 88 84 A

64222456 Febianawati 100 78 84 92 A

64222461 Shiva Sakti Oktaviana 21 0 98 100 C

64222468 Restiana 93 90 70 70 A

64222479 Muhammad Arjuka Roihan 100 76 64 60 B

64222486 Reza Damara Fahrul Rozi 50 78 50 64 C

64222498 Ifana Putri 93 93 86 90 A

64222562 Rachmat Kurniawan 93 75 100 94 A

64222570 Anisa Rahmawati 93 95 98 96 A

64222584 Della Amalia Prasetiyo 100 92 88 84 A

64222637 Nida Aulia Klaudia 93 50 72 86 B

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222637-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222584-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222570-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222562-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222498-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222486-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222479-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222468-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222461-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222456-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222440-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222412-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222343-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222318-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222139-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222103-11-BSI.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

64222743 I Putu Arya Perdana Putra E 86 75 74 70 B

64222744 Dina Sabila 100 99 94 90 A

64222807 Muhammad Salman Zulfar 14 0 0 98 D

64222841 Adde Salsabila Abbas 100 80 76 74 A

64222852 Shirothul Aulya Septiani Juarsyah 100 82 94 86 A

64222853 Muhammad Ichsyan Alparezi 100 78 96 94 A

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222853-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222852-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222841-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222807-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222744-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222743-11-BSI.js

